СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2016г.

пгт.Берёзово                                                                                    № 176
Об утверждении Положения

о денежном содержании
главы  городского поселения Березово
В соответствии с пунктом 4 статьи 86, пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом городского поселения Березово, руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном содержании главы городского поселения  Березово, согласно приложению  к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решение совета депутатов городского поселения Березово:

- от 26 июня 2008 года № 139 «О расходах по оплате труда главы городского поселения Березово».
      3. Опубликовать настоящее решение  в официальном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Березово», а так же разместить на официальном сайте городского поселения Берёзово.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского
поселения Березово

                                                              Д.С.Чупров

Приложение

к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово
от  28.09.2016 г. №176
Положение
о денежном содержании главы городского поселения Березово
Настоящее Положение о денежном содержании главы городского поселения Березово (далее - Положение), разработано в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом городского поселения Березово.
1. Общие положения

1.1. В отношении выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, норматив расходов на оплату труда определяется (складывается):

      суммы средств, направленных для выплаты денежного вознаграждения;

      суммы средств, направляемых дополнительно сверх выплаты денежного вознаграждения, для выплаты из расчета на год:
1) ежемесячного денежного поощрения - в размере 67 денежных вознаграждений;

2) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

3) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 24,5 денежного вознаграждения;

4) премии по результатам работы за квартал, год - в размере 4,5 месячного фонда оплаты труда;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3,5 месячного фонда оплаты труда;

6) части денежного вознаграждения при уходе в отпуск - в размере 1 месячного фонда оплаты труда;

7) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
8) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
9) иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
                                             2. Денежное вознаграждение
2.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы городского  поселения Березово составляет 3112 рублей.

3. Ежемесячное денежное поощрение
3.1. Ежемесячное денежное поощрение должно составлять не более 1/12 размера, установленного в подпункте 1, пункта 1.1., раздела 1 настоящего Положения за фактически отработанное время в календарном месяце согласно табелю учета рабочего времени.

3.2. Основанием для выплаты ежемесячного денежного поощрения является решение о выплате премии постоянных комиссий совета депутатов городского поселения Березово.
4. Ежемесячная процентная надбавка
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

4.1. Главе городского поселения Березово может выплачиваться ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну. Ежемесячная процентная надбавка выплачивается только в том случае, если в функциональные обязанности лица, занимающего выборную должность, входит работа, связанная с допуском к государственной тайне на постоянной основе.
4.2. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в порядке и размерах, установленных постановлением Правительства Российской Федерации, но не превышающая  размера 8 денежных вознаграждений.
5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

5.1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий являются составной частью денежного содержания.
 5.2. Ежемесячная премия за выполнение особо важных и сложных заданий должна составлять не более 1/12 размера, установленного в подпункте 3, пункта 1.1., раздела 1 настоящего Положения за фактически отработанное время в календарном месяце согласно табелю учета рабочего времени.

5.3. Основаниями для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий являются выполнение отдельных особо важных и сложных заданий, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения городского поселения Березово.
       5.4. Основанием для выплаты премии является решение о выплате премии постоянных комиссий совета депутатов городского поселения Березово.
6. Премия по результатам работы за квартал, год

6.1. Премии по результатам работы за квартал, год выплачиваются за счет фонда оплаты труда пропорционально отработанному времени согласно табелю учета использования рабочего времени, включая время нахождения в служебной командировке, время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.
6.2. Постоянные комиссии совета депутатов городского поселения Березово принимают решение о выплате премии по результатам работы за квартал, год. Протоколы, подписанные постоянными комиссиями, являются основанием для начисления установленных премий.

6.3. Премии по результатам работы за I, II, III, IV кварталы устанавливаются в пределах лимитов бюджетных ассигнований, в размере двух месячных фондов оплаты труда в год и определяются из расчета:

Премия по результатам работы за квартал определяется из расчета суммы средств, направляемых  для выплаты должностных окладов из расчета на год и выплат в размерах, установленных в разделах 2 - 5 по выборной должности лиц местного самоуправления, деленных на 12 и умноженных на установленный на основании протокола совместного заседания постоянных комиссий совета депутатов  городского поселения Березово соответствующий коэффициент фонда оплаты труда в квартал.
6.4. Премия по результатам работы за год выплачивается не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом и определяется из расчета:
суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год с учетом выплат в размерах, установленных в разделах 2 - 5 настоящего Положения деленных на 12 и умноженных на 2,5 и выплачивается на основании протокола совместного заседания постоянных комиссий совета депутатов городского поселения Березово.

6.5. Премия по результатам работы за квартал, год может быть снижена (не выплачена полностью) в случаях:
- факта неисполнения полномочий, определенных уставом городского поселения Березово;
- факта нарушения федерального и регионального законодательства, повлекшего за собой ущемление прав и интересов неопределенного круга лиц;
- неисполнение без уважительных причин федерального и регионального законодательства, равно неисполнение решений совета депутатов городского поселения Березово;
- несвоевременное, некачественное и неполное исполнение мероприятий по приоритетным направлениям деятельности лица, замещающего муниципальную должность главы городского поселения Березово;

- несвоевременная, некачественная и неполная организация особо важных, крупных, социально значимых проектов, мероприятий в установленной сфере деятельности;

- неэффективное межведомственное взаимодействие с территориальными органами федеральных органов государственной власти, с исполнительными органами государственной власти автономного округа, органами местного самоуправления и иными органами, организациями и общественными объединениями в интересах социально-экономического развития городского поселения Березово;

- некачественная организация работы совещательных, консультативных, координационных и иных коллегиальных органов;

- проявление непрофессионализма в решении вопросов, входящих в компетенцию лица, замещающего муниципальную должность.

6.6. Размер премий по итогам работы за квартал, год учитывается при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.
7. Единовременная выплата при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи
7.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи является составной частью денежного содержания и подлежит обязательной выплате.

7.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи выплачивается один раз в календарном году при уходе главы городского поселения Березово в ежегодный оплачиваемый отпуск и устанавливается в размере трех с половиной месячных фондов оплаты труда, которая определяется из расчета:

суммы средств направляемых для выплат в размерах, установленных в разделах 2 - 6 настоящего Положения деленных на 12 и умноженных на 3,5.
7.3. Единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается на основании протокола совместного заседания постоянных комиссий совета депутатов городского поселения Березово.
7.4. В случае предоставления отпуска по частям, единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска может быть выплачена при предоставлении части отпуска.
7.5. Вновь избранному главе городского поселения Березово,  а также уходящему по окончании срока полномочий, или по иным причинам в соответствии с уставом городского поселения Березово единовременная выплата и материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в календарном году.
8. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск
8.1. Часть денежного вознаграждения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска является составной частью денежного содержания главы городского поселения Березово.

8.2. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск выплачивается в размере одного месячного фонда оплаты труда, размер которого определяется из расчета на год с учетом выплат, установленных в разделах 2 - 4 настоящего Положения деленных на 12.

8.3. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск выплачивается на основании протокола совместного заседания постоянных комиссий совета депутатов городского поселения Березово.
9. Ежемесячная процентная надбавка за работу

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

9.1. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях является гарантией главе городского поселения Березово, проживающего на территории с особыми природными и климатическими условиями, и подлежит обязательной выплате.

9.2. При исчислении денежного содержания главе городского поселения Березово выплачивается ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. Районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях

10.1. Районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях является гарантией главе городского поселения Березово, проживающему на территориях с особыми природными и климатическими условиями, и подлежит обязательной выплате.

10.2. Главе городского поселения Березово, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, при исчислении денежного содержания устанавливается районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размере 1,7.